РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	10 июля 2013г.
	№ 297
	ст. Тацинская

	О контроле организации отдыха и оздоровления детей в пришкольных лагерях дневного пребывания

Во исполнение приказа Отдела образования от 18.06.2013г. № 281 «Об открытии пришкольных лагерей дневного пребывания в июле 2013г.», в соответствии с планом Отдела образования на июль 2013 г.  с 28 июня по 10 июля 2013 г. осуществлен контроль организации работы пришкольных лагерей дневного пребывания и эффективного использования средств областного и местного бюджетов, выделенных на организацию отдыха детей в пришкольных лагерях. Проверено 5 учреждений: МБОУ Скосырская СОШ, МБОУ Быстрогорская СОШ, МБОУ Михайловская СОШ, МБОУ Жирновская СОШ, Тацинская СОШ №3. Составлены акты проверки организации оздоровления, отдыха детей в лагере с дневным пребыванием по всем учреждениям.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить акты проверки организации оздоровления, отдыха детей в лагере с дневным пребыванием по всем учреждениям (приложение).
2. Руководителям МБОУ Скосырской СОШ (Перебейнос З.В.), , МБОУ Быстрогорской СОШ (Скориковой Н.В.), МБОУ Жирновской СОШ (Шкодину С.Я.), МБОУ Михайловской СОШ (Харламовой И.С.), Тацинской СОШ №3 (Мирнову В.Н.) устранить нарушения в срок до 12.07.2013г.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий Отделом образования                            Н.И. Кока

Администрации Тацинского района
Проект приказа подготовила Гончарова О.В., специалист Отдела образования
АКТ

проверки организации оздоровления, отдыха детей в лагере с дневным пребыванием на базе МБОУ Жирновской СОШ.

05.07.2013г.

 Цель проверки: организация оздоровления, отдыха, питания  детей в соответствии с требованиями действующего законодательства
Комиссия: Гончарова О.В., специалист Отдела образования

         Иванова С.Н., директор МАУ «РКЦ образования»

Контроль  деятельности лагеря с дневным пребыванием  на базе Жирновской СОШ осуществлен согласно плану Отдела образования.

Пришкольный лагерь на базе Жирновской СОШ начал работу с 01.07.2013г. на основании постановления Администрации Тацинского района от 28.12.2009г № 723 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тацинском районе», приказа Отдела образования от 18.06.2013г №281 «Об открытии пришкольных лагерей дневного пребывания в июле 2013г.». Пришкольный лагерь  открыт после получения заключения территориального отдела Роспотребнадзора.

В пришкольный лагерь зачислены 70 учащихся, что соответствует дислокации. Имеются заявления родителей. Издан приказ от 25.04.2013  №59 «Об организации работы летнего пришкольного лагеря», утверждены штатное расписание, программа лагеря, списки детей.

Администрацией Жирновской СОШ своевременно заключены  договоры на  дератизацию, противоклещевую обработку,  организацию горячего питания.

К работе в пришкольный лагерь допущены работники, прошедшие профессиональную гигиеническую подготовку, аттестацию и медицинское обследование в установленном порядке.

В школе выделены помещения для игровых комнат, созданы условия для физкультурно-оздоровительной работы (имеется  спортзал, игровая площадка во дворе школы).

Воспитательная, оздоровительная работа в пришкольных лагерях ведется в соответствии с разработанной и утвержденной программой пришкольного лагеря. С учащимися, посещающими лагерь, проведены инструктажи по технике безопасности и по пожарной безопасности, о чем имеются записи в журнале учета инструктажей.

Расхождений между фактическим количеством детей и табелем не выявлено. Обеспечено страхование жизни и здоровья  100% учащихся, посещающих пришкольный лагерь.

Выявлено нарушение режима дезинфекции на пищеблоке, питьевого режима, ведения бракеражного журнала готовой продукции.

Выводы: обеспечить выполнение требований СанПиН 2.4.4.2599-10 в части выявленных нарушений.

Члены комиссии:
         ____________/ Гончарова О.В.

         ____________/ Иванова С.Н.

С актом ознакомлен _________________/ Шкодин С.Я.
АКТ

проверки организации оздоровления, отдыха детей в лагере с дневным пребыванием на базе МБОУ Михайловской СОШ.

05.07.2013г.

 Цель проверки: организация оздоровления, отдыха, питания  детей в соответствии с требованиями действующего законодательства
Комиссия: Гончарова О.В., специалист Отдела образования

         Иванова С.Н., директор МАУ «РКЦ образования»

Контроль  деятельности лагеря с дневным пребыванием  на базе Михайловской СОШ осуществлен согласно плану Отдела образования.

Пришкольный лагерь на базе Михайловской СОШ начал работу с 28.06.2013г. на основании постановления Администрации Тацинского района от 28.12.2009г № 723 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тацинском районе», приказа Отдела образования от 18.06.2013г №281 «Об открытии пришкольных лагерей дневного пребывания в июле 2013г.». Пришкольный лагерь  открыт после получения заключения территориального отдела Роспотребнадзора.

В пришкольный лагерь зачислены 20 учащихся, что соответствует дислокации. Имеются заявления родителей. Издан приказ от 17.05.2013  №64 «Об организации работы летнего пришкольного лагеря», утверждены штатное расписание, программа лагеря, списки детей, зачисленных в лагерь.

Администрацией Михайловской СОШ своевременно заключены  договоры на  дератизацию, противоклещевую обработку,  организацию горячего питания.

К работе в пришкольный лагерь допущены работники, прошедшие профессиональную гигиеническую подготовку, аттестацию и медицинское обследование в установленном порядке.

В школе созданы благоприятные санитарно-эпидемиологические условия. Выделены помещения для игровых комнат, созданы условия для физкультурно-оздоровительной работы (имеется  спортзал, игровая площадка во дворе школы).

Воспитательная, оздоровительная работа в пришкольных лагерях ведется в соответствии с разработанной и утвержденной программой пришкольного лагеря. С учащимися, посещающими лагерь, проведены инструктажи по технике безопасности и по пожарной безопасности, о чем имеются записи в журнале учета инструктажей. Питьевой режим организован в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10.

Расхождений между фактическим количеством детей и табелем не выявлено. Обеспечено страхование жизни и здоровья  100% учащихся, посещающих пришкольный лагерь.

На день проверки ежедневное меню соответствовало перспективному меню. Режим дезинфекции соблюдается.

Выводы: Нарушений не выявлено

Члены комиссии:
         ____________/ Гончарова О.В.

         ____________/ Иванова С.Н.

С актом ознакомлен _________________/ Харламова И.С.
АКТ

проверки организации оздоровления, отдыха детей в лагере с дневным пребыванием на базе МБОУ Быстрогорской СОШ.

04.07.2013г.

 Цель проверки: организация оздоровления, отдыха, питания  детей в соответствии с требованиями действующего законодательства
Комиссия: Гончарова О.В., специалист Отдела образования

         Иванова С.Н., директор МАУ «РКЦ образования»

Контроль  деятельности лагеря с дневным пребыванием  на базе Быстрогорской СОШ осуществлен согласно плану Отдела образования.

Пришкольный лагерь на базе Быстрогорской СОШ начал работу с 01.07.2013г. на основании постановления Администрации Тацинского района от 28.12.2009г № 723 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тацинском районе», приказа Отдела образования от 18.06.2013г №281 «Об открытии пришкольных лагерей дневного пребывания в июле 2013г.». Пришкольный лагерь  открыт после получения заключения территориального отдела Роспотребнадзора.

В пришкольный лагерь зачислены 40 учащихся, что соответствует дислокации. Имеются заявления родителей. Издан приказ от 15.05.2013  №71 «Об организации работы летнего пришкольного лагеря», утверждены штатное расписание, программа лагеря, списки детей, зачисленных в лагерь.

Администрацией Быстрогорской СОШ своевременно заключены  договоры на  дератизацию, противоклещевую обработку,  организацию горячего питания.

К работе в пришкольный лагерь допущены работники, прошедшие профессиональную гигиеническую подготовку, аттестацию и медицинское обследование в установленном порядке.

В школе созданы благоприятные санитарно-эпидемиологические условия. Выделены помещения для игровых комнат, созданы условия для физкультурно-оздоровительной работы (имеется  спортзал, игровая площадка во дворе школы).

Воспитательная, оздоровительная работа в пришкольных лагерях ведется в соответствии с разработанной и утвержденной программой пришкольного лагеря. С учащимися, посещающими лагерь, проведены инструктажи по технике безопасности и по пожарной безопасности, о чем имеются записи в журнале учета инструктажей. Питьевой режим организован в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10.

Расхождений между фактическим количеством детей и табелем не выявлено. Обеспечено страхование жизни и здоровья  100% учащихся, посещающих пришкольный лагерь.

На момент проверки суточные пробы (завтрак) не убраны в холодильник. Не обеспечено засетчивание дверного проема на пищеблоке. Состояние пищеблока не соответствует санитарным нормам.

Выводы: Обеспечить исполнение санитарных норм на пищеблоке.

Члены комиссии:
         ____________/ Гончарова О.В.

         ____________/ Иванова С.Н.

С актом ознакомлен _________________/ Скорикова Н.В.
АКТ

проверки организации оздоровления, отдыха детей в лагере с дневным пребыванием на базе МБОУ Тацинской  СОШ №3.

28.06.2013г.

 Цель проверки: организация оздоровления, отдыха, питания  детей в соответствии с требованиями действующего законодательства
Комиссия: Гончарова О.В., специалист Отдела образования

         Иванова С.Н., директор МАУ «РКЦ образования»

Контроль  деятельности лагеря с дневным пребыванием  на базе Тацинской СОШ №3 осуществлен согласно плану Отдела образования.

Пришкольный лагерь на базе Тацинской СОШ №3 начал работу с 17.06.2013г. на основании постановления Администрации Тацинского района от 28.12.2009г № 723 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тацинском районе», приказа Отдела образования от 16.05.2013г №226 «Об открытии пришкольных лагерей дневного пребывания в июне 2013г.». Пришкольный лагерь  открыт после получения заключения территориального отдела Роспотребнадзора.

В пришкольный лагерь зачислены 80 учащихся, что соответствует дислокации. Имеются заявления родителей. Издан приказ от 17.05.2013  №69 «Об организации работы летнего пришкольного лагеря», утверждены штатное расписание, программа лагеря, списки детей, зачисленных в лагерь.

Администрацией Тацинской СОШ №3 своевременно заключены  договоры на  дератизацию, противоклещевую обработку,  организацию горячего питания.

К работе в пришкольный лагерь допущены работники, прошедшие профессиональную гигиеническую подготовку, аттестацию и медицинское обследование в установленном порядке.

В школе созданы благоприятные санитарно-эпидемиологические условия. Выделены помещения для игровых комнат, созданы условия для физкультурно-оздоровительной работы (имеется  спортзал, игровая площадка во дворе школы).

Воспитательная, оздоровительная работа в пришкольных лагерях ведется в соответствии с разработанной и утвержденной программой пришкольного лагеря. С учащимися, посещающими лагерь, проведены инструктажи по технике безопасности и по пожарной безопасности, о чем имеются записи в журнале учета инструктажей. Питьевой режим организован в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10.

Расхождений между фактическим количеством детей и табелем не выявлено. Обеспечено страхование жизни и здоровья  100% учащихся, посещающих пришкольный лагерь.

На день проверки ежедневное меню соответствовало перспективному меню. Нарушений в хранении суточных проб не выявлено. Выявлены нарушения содержания территории пришкольного лагеря.

Выводы: Обеспечить вывоз мусора.

Члены комиссии:
         ____________/ Гончарова О.В.

         ____________/ Иванова С.Н.

С актом ознакомлен _________________/ Мирнов В.Н.
АКТ

проверки организации оздоровления, отдыха детей в лагере с дневным пребыванием на базе МБОУ Скосырской СОШ.

05.07.2013г.

 Цель проверки: организация оздоровления, отдыха, питания  детей в соответствии с требованиями действующего законодательства
Комиссия: Гончарова О.В., специалист Отдела образования

         Иванова С.Н., директор МАУ «РКЦ образования»

Контроль  деятельности лагеря с дневным пребыванием  на базе Скосырской  СОШ осуществлен согласно плану Отдела образования.

Пришкольный лагерь на базе Скосырской СОШ начал работу с 01.07.2013г. на основании постановления Администрации Тацинского района от 28.12.2009г № 723 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тацинском районе», приказа Отдела образования от 18.06.2013г №281 «Об открытии пришкольных лагерей дневного пребывания в июле 2013г.». Пришкольный лагерь  открыт после получения заключения территориального отдела Роспотребнадзора.

В пришкольный лагерь зачислены 55 учащихся, что соответствует дислокации. Имеются заявления родителей. Издан приказ от 26.04.2013  №64 «Об организации оздоровительной работы в летний период», утверждены штатное расписание, программа лагеря, списки детей, зачисленных в лагерь.

Администрацией Скосырской СОШ своевременно заключены  договоры на  дератизацию, противоклещевую обработку,  поставку продуктов питания.

К работе в пришкольный лагерь допущены работники, прошедшие профессиональную гигиеническую подготовку, аттестацию и медицинское обследование в установленном порядке.

В школе созданы благоприятные санитарно-эпидемиологические условия. Выделены помещения для игровых комнат, созданы условия для физкультурно-оздоровительной работы (имеется  спортзал, игровая площадка во дворе школы).

Воспитательная, оздоровительная работа в пришкольных лагерях ведется в соответствии с разработанной и утвержденной программой пришкольного лагеря. С учащимися, посещающими лагерь, проведены инструктажи по технике безопасности и по пожарной безопасности, о чем имеются записи в журнале учета инструктажей. Питьевой режим организован в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10.

Расхождений между фактическим количеством детей и табелем не выявлено. Обеспечено страхование жизни и здоровья  100% учащихся, посещающих пришкольный лагерь.

На день проверки ежедневное меню соответствовало перспективному меню. Нарушений в хранении суточных проб не выявлено. Нарушений режима дезинфекции не выявлено. На момент проверки бракеражный журнал готовой продукции за 05.07.2013 (завтрак) не заполнен, температура в холодильнике для хранения суточных проб +8С.

Выводы: Обеспечить своевременное заполнение бракеражного журнала готовой продукции, отрегулировать температуру в холодильниках.

Члены комиссии:
         ____________/ Гончарова О.В.

         ____________/ Иванова С.Н.

С актом ознакомлен _________________/ Перебейнос З.В.